tibi seu procuratori tuo maudavimus exhiberi.

Dat. apud Villamnovam Avin. dioecesis XVIH kal.

Octobris, anno x ».

d9. Ad hffic perducenda ad optatum finem

Guillelmo patriarcha; Jerosolymitano , Pbilippo

archiepiscopo Nicosiensi, Odoni Paphensi et Leo-

degario Nimoliensi episcopis Apostolico pro impe-

rio injunxit, ut saiiientem virum Catholica; Ddei

studio inflauimatum ad Armeuorum catholicon,

abjecta omni mora, transmilterent eCypro: «Qui,

inquit, ab illo cum ea, qua decet, gravitate pru-

denter et provide responsiones exigat ad hujusmodi
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articulos non circumfusas velamine; sed lucidas

et apertas, ut qualis sit ejus ad Catholicam fidem

zelus, an scilicet obliquus an rectus, documentis

nianifestioribus cognoscamus : et ubi, sicut de

dignatione divina confldimus, ille pater luminum

Christus Jesus, lucernam ponens dicti calholicon

pedibus verbum suum, sic eum gratiae suffi dono

repleverit, quod ipsecalholiconnostrissalutaribus

monitis excitatus, errorum tenebras respuens et

videns clare, mentis intuitu lumen vitae ad arti-

culos ipsos responderit clare, aperte et lucide,

prout expedit et speramus. Quia non spiritualibus

modo, sed et temporalibus quoque auxiliis catho-

licon ipsum et Armenos alios ipsius fidei nostraj

robore confirmatos inlendimus, Deo propitio, con-

fovere, etc. Dat. apud Villamnovam Avinionensis

dicecesis X kal. Oclob., anno x ».

Affulsisse hoc tempore egregias spes revo-

candae ad fldem Catholicam universee Armenorum
Ecclesiae, scribit Bosius ', atque Deodatum Goso-

nium supremum equestris Hospilalariorum Ordi-

nis magistrum a Pontiflce excitatum, ut eos magnis

auxiliis adversus Saracenos instrueret, quo majo-

ribus officiis Romanae Ecclesiae devinciret. Exlant

esB in Regesto Pontificio ad Gosonium litterae
'

quibus se optime de Armenorum conversione

sperare Ponlifex indicat. Ac non Rhodii modo,

verum Smyrnensis quoque praefectus et Hugo

Cypri rex ' soliicitati, ut opem Armeniai laboranti

ferrent. Ut vero intestinum a Cypro bellum aver-

teret, cujus metus gravis ob Petri regni hffiredis

cum patre Hugone dissensiones imminebat, omne
studium ad eos conciliandos addidit, ac regi egit

gratias * filium e vinculis liberasse, summisque

contendit precibus, ut mutuum cum filio amorem
aleret ; tuni de muneribus ad Sedem Apostolicam

Nicosiensis Ecclesia3 quaestoris opera transmissis ^;

rogavitque ut Nicosiensem archiepiscopum ad au-

lam Pontiflciam accedere permitteret ^
20. In convertendis schismaticis in Servia,